Data 05.11.2024

PROCESVERBAL

PER ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE PER
KUALIFIKIM

(Ky procesverbal éshté pér efekt publikimi bashké me dokumentet e tenderit)

OBJEKTI | PROKURIMIT: “Permirésimi i transportit lokal dhe urban me ndérhyrje né rrugé dhe trotuare: Lot 4-
"Rikualifikimi i rrugés Gur — Remas” Bashkia Divjak&” dhe “Rikonstruksioni i segmentit Permet-Leuse.” .

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV): 45000000-7.
Fondi limit: 250,261,603.58 _Monedha, pa TVSH

NE bazé€ t€ nenit 21, pika 2, t& Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, t€ VKM nr.
285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor Fondi Shqiptar i Zhvillimit ka
hartuar procesverbalin pér argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve pér kualifikim pér procedurén e
sipércituar, me pérmbajtjen si mé poshté:

KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet té dorézojé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8,
b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenet 76, 82 dhe 83 t& LPP, dhe nenin 26, t&¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021
“Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”.

2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

2.1. Pérshtatshméria pér té kryer veprimtariné profesionale (nése éshté e aplikueshme):

Kjo piké pérmbushet sipas pikés 1/a) té Kritereve té Pérgjithshme (Vetédeklarimi sipas shtojcés 8)

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme bazohet né nenin 77, pika 1/a dhe 2, t& LPP, nenin 39, pika 6/b, t& VKM nr. 285, daté
19.05.2021, ”Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”.

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1. Pér té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorét ekonomiké duhet té paragesin vértetim
pér xhiron vjetore pér vitet financiare 2021, 2022, 2023 ku vlera e xhiros pér t& paktén njé nga vitet e
periudhés sé kérkuar duhet té jeté jo mé e vogél se vlera e pérllogaritur e fondit limit né procedurén e
prokurimit.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né vlerén e fondit limit té késaj procedure, si dhe bazuar né nenin
77, pika 3, e LPP, i ndryshuar si dhe pika 2/a e nenin 43, t&¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t&
prokurimit publik”.

Pércaktimi i vlerés sé kérkuar argumentohet si mé poshté:

Kjo vleré pér xhiron vjetore éshté kérkuar pasi vlera e parashikuar e kontratés, &shté ndermjet kufirit te lart® monetar dhe te ulet
monetar.

Shénim: Duke gené se aktet ligjore dhe nénligjore parashikojné njé marzh pér vlerén e xhiros gé mund té kérkohet,
autoritetet/entet kontraktore duhet té argumentojné vlerén e kérkuar té xhiros brenda kétij marzhi.

Pércaktimi i viteve té kérkuara pér paragitjen e vértetimit té xhiros vjetore éshté béré bazuar ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998 "Pér
tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar, Udhézimit t€ Ministrit té Financave nr.5, daté 30.01.2006, "Pér tatimin mbi té ardhurat”, i
ndryshuar, si dhe kérkesave té ligjit Nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

AK né miratimin e kétij kriteri ka mbajtur né vémendje nenin 29 té Ligjit Nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té
ardhurat tatimore™: “Cdo tatimpagues pérgatit deklaratén vjetore té té ardhurave té tatueshme né formén e pércaktuar né
udhézimin e Ministrit té Financave né zbatim té ketij ligji. Tatimpaguesit paragesin deklaratén vjetore né organet
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tatimore brenda datés 31 mars té vitit pasardhés, duke paragitur né té njejtén kohé bilancin kontabél, sé bashku me
anekset e tij, si dhe ¢do t& dhéne tjetér t€ pércaktuar né udhézimin e Ministrit t€ Financave n€ zbatim té kétij ligji.

2.2.2 Operatorét ekonomiké duhet té paragesin bilancet vjetore, pér vitet financiare 2021, 2022, 2023 té shogéruara me
Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, n€ rastin kur jan€ n€ kushtet e pércaktimeve neni 41, pika ’c”, t&
Ligjit nr. 10091, daté 5.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit t¢ audituesit ligjor dhe té kontabilistit té
miratuar”, i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve nuk duhet t€ kené raport negativ ndérmjet aktivit dhe pasivit.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, pika 3, e LPP,i ndryshuar si dhe nenit 43, pika 4, té
VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, i ndryshuar pér t& vértetuar njé aktivitet
pozitiv té gendrueshém.

Pércaktimi i viteve té kérkuara pér paragitjen e bilanceve éshté béré duke iu referuar legjislacionit té fushés, konkretisht, ligjit nr.
8438, daté 28.12.1998 "Pér tatimin mbi té ardhurat", i ndryshuar, Udhézimit t& Ministrit t€ Financave nr.5, daté 30.01.2006, "Pér
tatimin mbi t€ ardhurat", i ndryshuar, si dhe kérkesave té ligjit Nr. 25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Referuar
né nenin 29 t&€ Ligjit Nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat tatimore: “Cdo tatimpagues pérgatit deklaratén
vjetore té té ardhurave té tatueshme né formén e pércaktuar né udhézimin e Ministrit t8 Financave né zbatim té ketij ligji.
Tatimpaguesit paragesin deklaratén vjetore né organet tatimore brenda datés 31 mars té vitit pasardhés, duke paragitur né té
njejtén kohé bilancin kontabél, sé bashku me anekset e tij, si dhe ¢do té dhéne tjetér t& pércaktuar né udhézimin e Ministrit té
Financave né zbatim t& kétij ligji.

Ndérsa shogérimi me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, éshté béré duke iu referuar parashikimit né nenit 41
shkronja ¢” té& Ligjit nr. 1009/2009: “Personat juridiké gé detyrohen pér auditimin ligjor t€ pasqyrave financiare
detyrohen té kryejné auditimin ligjor té pasgyrave financiare vjetore, pérpara publikim té tyre, nga eksperté kontabél ose
shogéri audituese: "c) shogérité me pérgjegjési té kufizuar, té cilat zbatojné pér raportimin financiar standardet
kombétare té kontabilitetit, kur, né mbyllje té periudhés kontabél, pér dy vite radhazi, tejkalojné dy prej tre
treguesve té méposhtém: i) totali i aktiveve té bilancit, né mbyllje t& periudhés kontabél pérkatése, arrin ose e kalon
shumén prej 50 milioné lekésh; ii) shuma e té ardhurave nga veprimtaria ekonomike (garkullimi) né até periudhé
kontabél arrin _ose e kalon shumén prej 100 milioné lekésh; iii) ka, mesatarisht, 30 té punésuar gjaté periudhés
kontabé&l".

2.3 Kapaciteti teknik:

2.3.1. Operatori ekonomik duhet té paragesé déshmi pér pérvojén e méparshme té ngjashme:
a) puné té ngjashme pér njé objekt té vetém né njé vleré jo mé té vogél se 50% e vlerés sé pérllogaritur té
kontratés gé prokurohet dhe qé éshté realizuar gjaté pesé viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té
kontratés, ose

b) puné t€ ngjashme deri né€ njé kufi, ku vlera monetare totale e punéve té kryera, e marré s¢ bashku gjaté€ pesé
viteve té fundit, éshté jo mé e vogél se dyfishi i vlerés limit té kontratés gé prokurohet.

Plotésimi i njérit prej dy kushteve té sipérpérmendura e bén ofertén té kualifikueshme.

Pika 2.3.1/a, plotésohet nga anétari i cili ka pérgindjen mé té madhe té pjesémarrjes né bashkim. Anétarét e tjeré té
bashkimit do té paragesin kontratat e ngjashme né raport me pérgindjen e pjesémarrjes sé tyre né bashkim.
Pér té vértetuar pérvojén e méparshme té ngjashme, operatorét ekonomiké duhet té paragesin déshmité e méposhtme:
Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin publik, duhet té paragiten vértetime té léshuara nga njé ent publik,
pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku t& shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratés dhe natyra e punés sé béré.
Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, duhet té paragiten vértetime, pér pérmbushjen me sukses té
kontratés, ku t& shénohen vlera, afati i pérfundimit t& kontratés dhe natyra e punés sé béré, e shogéruar me:

- Kontratén/at e Sipérmarrjes

- Fature tatimore e situacionit perfunditar t& deklaruar né organet tatimore

- Situacioni pérfundimtar

- Akt kolaudimi;

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme &shté pércaktuar bazuar né nenin 77, t€ ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik”, i ndryshuar dhe nenit 39, pika 5 t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pé&r miratimin ¢ rregullave t&
prokurimit publik”, i ndryshuar Me ané té kétij kriteri kérkohet q€ operatorét ekonomiké t& déshmojné qé kané pérvojén
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e nevojshme pér té zbatuar kontratén, prandaj éshté kérkuar qé punét e méparshme té ngjashme té jené minimalisht né
vleren 50 % té vlerés sé fondit limit, pér njé objekt té vetém, ose jo mé e vogél se dyfishi i vlerés limit gé prokurohet pér
punét totale té ngjashme té kryera né 5 vitet e fundit, gé jané brenda vlerave kufi té pércaktuara né nenin e sipércituar.
Pércaktimi i vlerés sé kérkuar pér kontratat e ngjashme argumentohet si mé poshté:

Pasi vlera e parashikuar e kontratés, éshté mbi kufirin e larte monetar. Vlera pér puné t€ ngjashme pérbén njé nivel té
mjaftueshém pérvoje duke patur parashysh objektin dhe vlerén e kontratés.

Pérvoja e méparshme éshté element shumé i nevojshém gé garanton autoritetin, se operatorét ekonomiké mbi bazén e
vlerés sé punéve té ngjashme zotérojné kapacitete pér té zbatuar kontratén me sukses sipas njé standarti té pérshtatshém
cilésie. Né mbéshtetje t&€ nenit 88 pika 1 e VKM 285/2021, parashikon se “Oferta mund té paraqitet nga njé bashkim
operatorésh ekonomiké, sipas pércaktimit t€ pikave 2 dhe 3, t& nenit 14, t& LPP-s€, ku njéri prej t€ ciléve i pérfagéson t&
tjerét gjaté procedurés dhe, né rast pérzgjedhjeje, edhe gjaté zbatimit té kontratés. Né oferté duhet té pércaktohet pjesa e
shérbimit, punés ose furnizimit, qé€ do t€ kryejé secili nga anétarét e kétij bashkimi népérmjet njé kontrate bashképunimi
té hartuar ndérmjet paléve.

2.3.2 Operatori ekonomik duhet té paragesé licencén profesionale té shogérisé, té vlefshme pér zbatimin e punimeve objekt
kontrate, léshuar nga Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé bazuar né formatin e miratuar me Vendim té Keshillit té
Ministrave Nr. 42 daté 16.01.2008 “Pér miratimin e rregullores pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé licencave profesionale té
zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit t€ subjekteve juridike ge ushtrojne veprimtari ndertimi” e cila perfshin kategorite e

meposhtme.

PER PUNIMET E PERGJITHSHME TE NDERTIMIT

N.P- 1. A Punime gérmimi né toké.

N.P- 4. D Rrugé, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, pista
aeroportuale.

N.P- 5. Punime néntoksore, ura e vepra arti.

C
N.P- 7. A Ujesjellesa, gazsjellesa, vajsjellesa, vepra kullimi e vaditje.
N.P- 11 A Ndértime pér N/stacionet, kabinat e transformatoréve linjae TN e té
mesém dhe shpérndarjen e energjiseé.
N.P- 12 A Punime t& inxhinierisé s¢ mjedisitPER PUNIMET SPECIALE TE NDERTIMIT

PER PUNIMET SPECIALE TE NDERTIMIT

NS- 1 A Punime pér prishjen e ndértimeve

N.S- 6. A Sinjalistika rrugore jo ndriguese.

NS—- 7. A Ndértime parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri.
N.S- 8. A Punime topogjeodezike.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, té ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin
publik”, nenin 39, pika 6/a, t¢ VKM nr.285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin ¢ Rregullave té Prokurimit Publik”, si dhe
Vendimin e Keshillit t& Ministrave Nr. 42 daté 16.01.2008 “Pér miratimin e rregullores pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
licencave profesionale té zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit té subjekteve juridike gé ushtrojné veprimtari ndértimi”. Te
dhénat pér licencat e mésipérme jané vendosur referuar bazés ligjore pér ndértimet, ligjit nr. 8402 daté 10.9.1998 “Pér kontrollin
dhe disiplinimin e punimeve té ndértimit" t€ ndryshuar, neni 8 pércakton "Zbatimi i punimeve t& ndértimit kryhet vetém nga
persona juridiké, privaté ose publiké, vendas ose té huaj, té pajisur me licencén pérkatése, pér zbatim punimesh ndértimore.
Zbatuesi i punimeve mban pérgjegjési dhe é&shté i detyruar té realizojé punimet e ndértimit, né pérputhje me lejen e ndértimit,
projektin, kushtet teknike té zbatimit dhe rregullat e sigurimit teknik. Ai duhet te sigurojé cilésiné e materialeve té ndértimit dhe
produkteve t& ndértimit, té cilat duhet té plotésojné kérkesat e projektit né perputhje me standartet kombétare ose europiane.

Kategorité jané kérkuar bazuar né zérat dhe vlerat e punimeve, si mé poshté:




ARGUMENTIMI LICENCAT

Kategor | Pershkr | Zé€érat e punimeve gé parashikohen té kryhen né | Niveli i | Vlera e
ia e | imi i | preventiv, gé pérfshihen né kategoriné pérkatése klasifik | punimeve
kérkuar | kategor imit il gé
isé kérkuar parashiko
sipas Pér hen té
legjisl kategori | kryhen né
acionit né preventiv
té respekti |, qgé
fushés ve pérfshihe
n né
kategorin
e
pérkatése
N.P- 1 | Punime "Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m®, ne | 0-21 mln | 13,033,99
A gérmimi kanale leke 4 leke
né
toké. gjeresi deri 2 m, toke =zak, kategoria III,
me shk ne mjet"
"Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m?*, ne
kanale
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III,
me shk ne mjet"
Transport materiale ndertimi, dheu me auto
deri 5.0 km
"Germim dheu themele e plinta me b-2m,
ekskavator me
goma 0.25m3,shkarkimi ne toke"
Transport dheu me auto deri 5.0 km
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m®, ne
kanale gjeresi > 2 m, toke =zak, kategoria
ITII, me shk ne mjet
Germim shkembi i coptuar me ekskavator 1.0
m?®, shkemb, ne themele gjeresi >2 m, me
shkarkim ne mjet
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m3®, ne
kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria
ITIT, me shk ne mjet
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m3®, ne
kanale gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria
IITI, me shk ne mjet
N.P-4 D | Rrugég, Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me | 101-200 123,110, 9
autostr makineri mln leke | 85 leke
ada,
mbikali "Shtrese c¢akelli mbeturine kave t=20cm,
me, perhapur e
hekurud
ha,




tramvai
4

metro,
pista
aeropor
tuale.

ngjeshur me makineri"

"Shtrese cakelli mbeturine kave t=20cm,
perhapur e

ngjeshur me makineri"

"Shtrese c¢akelli mbeturine kave t=20cm,
perhapur e

ngjeshur me makineri"

"Shtrese cakelli mbeturine kave t=20cm,
perhapur e

ngjeshur me makineri"

Shtrese stabilizant t=15cm

Shtrese zhavor lumi t=10cm, me cilindrim
Shtrese zhavor lumi t=30cm

"Shtrese c¢akelli mbeturine kave t=15cm,
perhapur e

ngjeshur me makineri"
Shtrese stabilizant t=10cm

Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me
makineri

"Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave,
4cm, me

makineri"
F V bordura betoni 15x30cm
Shtrese granili i imet

Shtrese pllaka betoni te plota (rate) mbi
rere

"Shtrese cakelli t=10/15cm, makadam,
perhapur e

ngjeshur me makineri"

"Mpbushje me cakell e gur gurore ne trupin e
rruges,

perhapur e ngjeshur me makineri"
Shtrese stabilizant t=10cm

"Shtrese =zhavori 1lumi t=20cm, perhapur e
ngjeshur me

makineri"

"Shtrese zhavori lumi t=20cm, perhapur e
ngjeshur me

makineri"




F V bordura betoni 15x30cm

F V bordura betoni 12x25cm

H / Izolim me emulsion,

Shtrese rere

Shtrese rere

2 duar bitum

Shtresé kalldrémi me gur kave 15cm

N.P-5 C | Punime Mbushje me zhavorr pas mureve 51-100 56,023,35
néntoks mln leke | 1 leke
ore, Gjeotekstil me gramature 280 g/m2
ura e . .
Gjeotekstil me gramature 280 g/m2

vepra

arti. Gjeotekstil me gramature 280 g/m2
Mbushje me cakell pas mureve
Struktura monolite betoni C 7/10
Struktura monolite betoni me cakell C 25/30
Struktura monolite betoni C 20/25
Struktura monolite betoni C 12/15 (2)
Struktura monolite betoni C 12/15 (2)
Struktura monolite betoni C 20/25
Struktura monolite betoni C 12/15 (2)
Struktura monolite betoni C 12/15 (2)
Struktura monolite betoni C 20/25
F V hekur betoni i zakonshem @ 6 ~ 10mm
F V hekur betoni i zakonshem @ > 12mm
Struktura te holla monolite betoni C 20/25
Struktura te holla monolite betoni C 20/25
F V hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm
F V hekur betoni periodik @ > 12 mm
Tombino me tuba betoni @ 1000, mbi
shtrese betoni

N.P-7 A | Ujesjel F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm 0-20 mln | 2,315,745
lesa, leke leke
gazsjel Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak
lesa, gize
vajsjel o
lesa, F.V. Tub kanalizimi pvc @ 90
veprg , F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm
kullimi
€ o Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak
vaditje gize

N.P- 1 | Ndértim Furnizim, vendosje tuba plastmasi @ 80 0-20 mln | 2,356,786

1A e PEer leke leke




N/staci
onet,
kabinat
e
transfo
rmatoré
ve
linja e
™ e té
mesém
dhe
shpérnd
arjen e
energji
sé

FV shtylla metalike konike ndricimi H=9m
PAICC-3

FV  krah shtylla metalike KRH - MSI
1500/1500/10

"FV ndricues Smart VP CL1 CR M-S 250W GG
FAE

44004, me llampe 250W 230V"

"FV pusete plastike 40x40x40, kapak te
forte RIC

1084+1086"

FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm
L=150cm

F \Y% kuader komandimi komplet me
santeri+fotoelement

"Hegje dhe vendosje shtylla b/a, H=8.0m,
(Referuar

analizes 3.527)"

F.V. Percjelles Tokezimi , Cu, S=35mm2, i
zhveshur

F. V. Kontator trefazor,380V,40A

"F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome,
per ndricim,ne

tubot e vendosur me pare, sexion 1lmm2"

"F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome per
ndricim, ne

tubot e vendosur me pare, sexion 4mm2"

"Heqgje dhe vendosje shtylla b/a, H=8.0m,
(Referuar

analizes 3.527)"
Furnizim, vendosje tuba plastmasi @ 80
F.V. Tuba metalik D=21S9mm

FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm
L=150cm

F \Y% kuader komandimi komplet me
santeri+fotoelement

FV  krah shtylla metalike KRH - MSI
1500/1500/10

F V shtylla metalike per ndrig¢im, H="m,
d=160mm

F.V. Percjelles Tokezimi , Cu, S=35mm2, i
zhveshur

Spostim shtylle elektrike (Cmontim dhe




montim shtylle elektrike prej betoni
perfshire linjat dhe aksesoret)
F.V Ndricuesa me llamb led 32 W

"F.V puseta elektrike
te forte RIC

pvc 40%40*40 kapak

1084+1086"
F.V. Kabell FG70R 0.6/ 1KV, 3x1.5mm2
F.V. Kabell FG70R 0.6/ 1KV, 5x6mm2

Shirit Sinjalizues

N.P- 12 | Punime Punime pastrim asfalti dhe reaksionet | 0-20 mln
A te kimike te bojrave leke
inxhini
erisé
sé
mjedisi
t
N.S- 1| Punime Prishje struktura prej betoni 0-20 mln | 80,448
A Pér leke leke
prishje
n e
ndértim
eve
N.S-6 Sinjali F.v. Tabela trekendore normal me A = 90 0-20 mln | 3,149,899
A stika leke leke
rrugore F.v. Tabele rrethi "ndalim" e madhe me D =
jo 90
ndricue
se F.v. Tabela katrore e vogel me diagonal
vertikal 40x25
"Vijezimet e kalimit te kembesoreve.
Bikomponente
(paste)"
"Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me
gjeresi 12 cm,
Termoplastike ( sprajt)"
F.v Sinjale "emér rruge" LxH e vogél 60x20
Vizime me boje bikomponente
FV tabela te ndryshme rrugore D=90cm
N.S5-7 Barrier F.V guardrail- N2 anesore me 2 valez. ne 1 | 0-20 mln | 17,477,50
A ra dhe ane , W2 leke 8 leke
mbrojt]
e F.V guardrail- N2 anesore me 2 valez. ne 1
rrugore ane , W4
F.V guardrail- N2 anesore me 2 valez. ne 1
ane , W3
N.S-18. | Punime Referuar projektit te zbatimit dhe | 0-20 mln
A topogje relacionit teknik leke
odezike







2.3.3 Operatori ekonomik pjesémarrés, pér realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet té disponojé personelin
kryesor, si mé poshté:

2 (dy) Inxhinier Ndértimi

2 (dy) Inxhinier Hidroteknik
1 (nje) Inxhinier Mekanik

1 (nje) Inxhinier Elektrik

2 (dy) Inxhinjer Mjedisi

2 (dy) Inxhinier Gjeodet

Pér té déshmuar pérmbushjen e kriterit 2.3.3 operatori ekonomik duhet té paragesé:

¢ Diploma

o CV

o Kontrata e punés

Pér pérmbushjen e kétij kriteri, operatorét ekonomiké duhet té vetédeklarojné disponimin e
personelit kryesor né Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojces nr.8. Formulari i
vetédeklarimit duhet té pérmbajé kérkesat e autoritetit. Autoriteti kontraktor, pérpara publikimit té
njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, i kérkon ofertuesit t& kualifikuar i pari,
dorézimin e dokumenteve provuese.

Argumentimi: Né bazé té pikés 4, t€ nenit t& 77, té ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”
dhe VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”, | ndryshuar me ané té
kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké té déshmojné gé kané personelin e nevojshém té kualifikuar
pér realizimin me sukses té kontratés. Kriteri pér Stafin, lidhet ngushtésisht me objektin e kontrates,
specifikimet teknike, raportin teknik dhe volumet e punimeve. Nevoja pér inxhinierét né objekt éshté e
diktuar nga pérvoja dhe legjislacioni pér punimet e ndértimit. Mungesa e kétij stafi pothuajse né cdo rast
rezulton né realizim jashté afatit, jashté normave dhe me cilési té dobét té objekteve. Numri i stafit kryesor
teknik éshté pércaktuar nga piképamja e natyrés teknike té kontratés me géllimin pér té patur njé rezultat sa
mé té miré né mbarévajtjen dhe zbatimin e punimeve. Operatorét ekonomiké duhet té vértetojné se zotérojné
kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, reputacionin dhe besueshméring,
pérvojén e duhur, si dhe personelin e nevojshém, pér té zbatuar kontratén. Drejtuesi i projektit éshté
pérgjegjés pér ndértimin objektit né pérputhje me kushtet teknike té zbatimit, sigurimin teknik dhe mbrojtjen
né puné brenda kushteve té kontratés

Punimet apo veprimtarité konkrete pér té cilat kérkohet ekspertiza e tyre profesionale jane:
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ARGUMENTIMI STAFI DREJTUES

Inxhinier
Ndértimi

"Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m?3,

gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III,

mjet"

"Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m?3,

gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III,

mijet"

Transport materiale ndertimi,

"Germim dheu themele e plinta me b-2m,

goma 0.25m3,shkarkimi ne toke"

Transport dheu me auto deri 5.0 km

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m?,
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III,

Germim shkembi i coptuar me ekskavator 1.0 m?3,

ne kanale

me shk

ne kanale

me shk

ekskavator

ne
me

kanale
shk ne

ne themele gjeresi >2 m, me shkarkim ne mjet

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m?,
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria ITII,

Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m?3,
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria III,

Skarifikim shtrese asfalti
"Shtrese cakelli mbeturine
ngjeshur me makineri"
"Shtrese cakelli mbeturine
ngjeshur me makineri"
"Shtrese cakelli mbeturine
ngjeshur me makineri"
"Shtrese cakelli mbeturine
ngjeshur me makineri"
Shtrese stabilizant t=15cm

Shtrese zhavor lumi t=10cm,

ekzistues me

kave t=20cm,

kave t=20cm,

kave t=20cm,

kave t=20cm,

ne
me

ne
me

kanale
shk ne

kanale
shk ne

makineri

perhapur

perhapur

perhapur

perhapur

me cilindrim

ne

ne

dheu me auto deri 5.0 km

me

mjet

shkemb,

mjet

mjet
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Shtrese zhavor lumi t=30cm

"Shtrese cakelli mbeturine kave t=15cm, perhapur e
ngjeshur me makineri"

Shtrese stabilizant t=10cm

Shtrese binderi me granil gur kave, 6cm,me makineri
"Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me
makineri"

F V bordura betoni 15x30cm

Shtrese granili i imet

Shtrese pllaka betoni te plota (rate) mbi rere
"Shtrese cakelli t=10/15cm, makadam, perhapur e
ngjeshur me makineri"

"Mbushje me cakell e gur gurore ne trupin e rruges,
perhapur e ngjeshur me makineri"

Shtrese stabilizant t=10cm

"Shtrese zhavori lumi t=20cm, perhapur e ngjeshur me
makineri"

"Shtrese zhavori lumi t=20cm, perhapur e ngjeshur me
makineri"

F V bordura betoni 15x30cm

F V bordura betoni 12x25cm

H / Izolim me emulsion, 2 duar bitum

Shtrese rere

Shtrese rere

Shtresé kalldrémi me gur kave 1l5cm

"Pastrim kanali ekzistues ne skarpate, me krahé ( dy
heré

né vit )"

Pastrim tombino
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Mbushje me zhavorr pas mureve

Gjeotekstil me gramature 280 g/m2

Gjeotekstil

Gjeotekstil

me gramature 280 g/m2

me gramature 280 g/m2

Mbushje me cakell pas mureve

Struktura

Struktura

Struktura

Struktura

Struktura

Struktura

Struktura

Struktura

Struktura

F V hekur

F V hekur

Struktura

Struktura

F V hekur

F V hekur

Tombino me tuba betoni

monolite betoni C 7/10

monolite betoni me cakell C 25/30
monolite betoni C 20/25

monolite betoni C 12/15 (2)
monolite betoni C 12/15 (2)
monolite betoni C 20/25

monolite betoni C 12/15 (2)
monolite betoni C 12/15 (2)
monolite betoni C 20/25

betoni i zakonshem @ 6 ~ 10mm
betoni i zakonshem ¢ > 12mm

te holla monolite betoni C 20/25
te holla monolite betoni C 20/25
betoni periodik @ 6 - 10 mm
betoni periodik @ > 12 mm

@ 1000, mbi shtrese betoni

Prishje struktura prej betoni

Inxhinier F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm
Hidroteknik
Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize
F.V. Tub kanalizimi pvc @ 90
F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm
Pusete shiu 40 x 60, h = 100 cm, me kapak gize
Inxhinier F.v. Tabela trekendore normal me A = 90
Mekanik
F.v. Tabele rrethi "ndalim" e madhe me D = 90
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F.v. Tabela katrore e vogel me diagonal vertikal 40x25
"Vijezimet e kalimit te kembesoreve. Bikomponente
(paste) "

"Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm,
Termoplastike ( sprajt)"

F.v Sinjale "emér rruge" LxH e vogél 60x20

Vizime me boje bikomponente

FV tabela te ndryshme rrugore D=90cm

F.V guardrail- N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , W2
F.V guardrail- N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , W4

F.V guardrail- N2 anesore me 2 valez. ne 1 ane , W3

Inxhinier
Elektrik

Furnizim, vendosje tuba plastmasi @ 80

FV shtylla metalike konike ndricimi H=9m PAICC-3

FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10

"FV ndricues Smart VP CL1 CR M-S 250W GG FAE

44004, me llampe 250W 230V"

"FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC
1084+1086"

FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm L=150cm

F V kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement
"Hegje dhe vendosje shtylla b/a, H=8.0m, (Referuar
analizes 3.527)"

F.V. Percjelles Tokezimi , Cu, S=35mm2, i zhveshur

F. V. Kontator trefazor,380V,40A

"F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome, per ndricim,ne
tubot e vendosur me pare, sexion 1lmm2"

"F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome per ndricim, ne
tubot e vendosur me pare, sexion 4mm2"

"Heqgje dhe vendosje shtylla b/a, H=8.0m, (Referuar
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- analizes 3.527)"

- Furnizim, vendosje tuba plastmasi @ 80

- F.V. Tuba metalik D=219mm

- FV elektroda tokezimi te xinguara 50x3mm L=150cm

- F V kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement
- FV krah shtylla metalike KRH - MSI 1500/1500/10

- F V shtylla metalike per ndric¢im, H=7m, d=160mm

- F.V. Percjelles Tokezimi , Cu, S=35mm2, i zhveshur

- Spostim shtylle elektrike (Cmontim dhe montim shtylle
elektrike prej betoni perfshire linjat dhe aksesoret)

- F.V Ndricuesa me llamb led 32 W

- "F.V puseta elektrike pvc 40*40*40 kapak te forte RIC
- 1084+1086"

- F.V. Kabell FG7TOR 0.6/ 1KV, 3x1.5mm2

- F.V. Kabell FG7OR 0.6/ 1KV, 5x6mm2

- Shirit Sinjalizues

Inxhinier - Referuar projektit te zbatimit dhe relacionit teknik
Gjeodet

Inxhinier - Punime pastrim asfalti dhe reaksionet kimike te bojrave
Mjedisi

2.3.4. Operatori ekonomik duhet té disponojé punonjés té specializuar/té kualifikuar, si mé poshté:
* 1 (njé) punonjes i pajisur me certifikate “Ekspert pér ndihmén e paré dhe ndérhyrjen ndaj emergjencave” e
cila t& jeté e léshuar nga Krygi i Kug ose shogeri té akredituara ose nga organizma ndérkombétare
akreditues té njohur nga Republika e Shqipérisé.
e 1 (njé) punonjés té disponojé certifikaté si "Pérgjegjés pér siguriné dhe mbrojtjen e shendetit né puné né
pérputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Pér sigurin€ dhe shéndetin né puné” dhe
V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 "Pér miratimin e rregullores "Pér siguriné né kantier".
Pér té déshmuar pérmbushjen e kétij kriteri, operatorét ekonomiké duhet té paragesé:

o Diplomé/certifikaté

o CV
Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén t& verifikoje prezencén né objekt t€ personelit t&¢ mésipérm dhe/ose té
kérkojé ndryshimin/zévendésimin e tyre me staf me kualifikime t& njéjta ose mé té larta, né rast konstatimi té
shkeljeve té rregullave/normave pérkatése. Né rast pérséritje mund té& merren masa pér ndérprerjen e kontratés
Kriteri konsiderohet i pérmbushur me vetédeklarimin sipas Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas
shtojcés nr. 8. Formulari i vetédeklarimit duhet té pérmbajé kérkesat e autoritetit. Autoriteti/enti kontraktor, pérpara
publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, i kérkon ofertuesit té kualifikuar i pari, dorézimin
e dokumenteve provuese
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Argumentimi 2.3.4: N¢ bazg té pikés 4, t€ nenit t€ 77, té ligjit nr. 162, dat€ 23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe
nenit 39, pika 6/c), t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, me ané té
kétij kriteri kérkohet gé operatorét ekonomiké té déshmojné gé kané personelin e nevojshém té kualifikuar pér
realizimin me sukses té kontratés.

Kérkesa e mésiperme mbéshtet né ligjin Nr. 10327 daté 18/02/2010 “Pér siguriné dhe shéndetin né puné” dhe
V.K.M nr. 312, daté 05.05.2010 “Pér miratimin e rregullores “Pér siguriné né kantier” si dhe ligjit Nr. 10431 daté
09.6.2011 “Pér mbrojtjen ¢ mjedisit”. Natyra e kontratés dhe specifikat e sajé kérkojné njohuri e pérgatitje té
posacme pér vlerésime té pérpikta pér té zgjidhur ¢éshtje gé lidhen me garantimin e sigurisé dhe mbrojtjen né puné.
Né rregulloren pér siguriné né kantier miratuar me VKM nr.312/2010 éshté pércaktuar se punédhénési pér
mbrojtjen dhe parandalimin nga rreziget, duhet t& ndjeké kurse formimi pérkatés né fushén e sigurisé e té shéndetit
né vendin e punés. Cdo punédhénés zgjedh njé ose disa persona si pérgjegjés pér ndihmé e paré né rast
emergjencash dhe pér siguringé e mbrojtjen e shéndetit. Rregullorja pércakton kérkesat minimale té sigurisé dhe té
shéndetit né puné pér kantieret e pérkohshém ose té 1évizshém, si dhe masat e pérgjithshme té mbikéqyrjes.

Operatori/ét ekonomik/é, gé gjaté kryerjes sé ushtrimit té veprimtarisé, duhet t& keté/né kualifikimet dhe
dokumentat pérkatésé lidhur me ndikimin né mjedis dhe rehabilitimit té mjedisit, pér raste ndotjesh si¢ parashikon
VKM-ja nr.312/2010. Rregullat dhe procedurat e pérgjithshme pér garantimin e mbrojtjes né njé nivel té larté té
mjedisit jané detyrim ligjor pér ¢do subjekt tregtar person fizik apo juridik pér parandalimin dhe pakésimin e
rrezigeve ndaj jetés e shéndetit té njeriut, sigurimin dhe pérmirésimin e cilésisé sé jetés, né dobi té brezave té sotém
dhe t& ardhshém, si dhe sigurimin e kushteve pér zhvillimin e géndrueshém té vendit. Garantimi i ekspertizés s&
mbrojtjes nga ¢do rrezik dhe té papritur né puné dhe dokumentat pérkatése té personave pérgjegjés i shérbejné
autoritetit pér té krijuar bindjen dhe besueshmeéri pér realizimin e kontratés.

“Ekspert pér ndihmén e paré dhe ndérhyrjen ndaj emergjencave” rekomandohet te jete ne kantier ne rast
aksidentesh ne pune

Pérgjegjés pér siguriné dhe mbrojtjen e shendetit né puné" rekomandohet te jete ne kantier per minizimin e
aksidenteve ne pune

2.3.5 Operatori ekonomik pjesémarrés, pér realizimin e punimeve objekt kontrate duhet té disponojé fugi punétore
prej minimalisht 115 persona pér periudhén, tremujoje nga data e zhvillimit te procdures e vertetuar kjo me:

o Vértetim té léshuar nga Sigurimet shogérore ose Administrata Tatimore, ku té specifikohet numri i
punonjésve pér secilin muaj, pér periudhen tre mujor e nga data e zhvillimit té tenderit,

e Pér pérmbushjen e kétij kriteri, operatorét ekonomiké duhet té& vetédeklarojné disponimin e numrit
minimal té punonjésve né Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés nr. 8. Formulari i
vetédeklarimit duhet té pérmbajé kérkesat e autoritetit. Autoriteti/enti kontraktor, pérpara publikimit té
njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve t& ankimit, i kérkon ofertuesit té kualifikuar i pari, dorézimin e
dokumenteve provuese.

Argumentimi: Numri i punonjésve eshte pércaktuar ne baze te grafikut te detajuar per zbatimin e punimeve sipas
proceseve te punés, i pérgatitur nga ana e projektuesit, ku per nje periudhe te caktuar te zbatimit te punimeve numri
i punonjésve (Specialiste + punetore krahu, manovratore, kamioniste, etj.) duhet te jete minimalisht 115. Né
pércaktimin e numrit te punonjésve specialisti i fushés ka béré njé analizé bazuar tek faktorét, si volumet dhe
kategorité e punimeve, kualifikimi i punonjésve, grafiku i punimeve, zérat e punimeve dhe orét e punés dhe pagen
minimale te lejuar ge duhen pér té pérmbushur kontratésn. Numri i punonjésve dhe géndrueshméria e tyre né puné
me kohéshtrirje tre mujore nga data e zhvillimit te tenderit, tregon besueshméri pér autoritetin gé, operatori do té
pérmbushé kontratén. Déshmia e kérkuar pér numrin e fugisé punétore té operatorit ekonomik e nevojshme pér
ekzekutimin e objektit té kontratés, éshté dokument gé vérteton kapacitetin teknik dhe profesional té operatorit,
pérsa kohé jané né pérpjesétim me natyrén dhe pérmasat e kontratés. Deklarimi dhe regjistrimi i punonjésve né
regjistrin e sigurimeve é&shté njé detyrim ligjor i punédhénésit e parashikuar nga Kodi i Punés, pér rrjedhojé
vértetimi i léshuar nga administrata tatimore e shogéruara me listpagesat me kété kohéshtrirje éshté dokument
vértetues pér géndrueshmériné e té punésuarve, pérvojén e tyre, dhe jané né pérpjesétim me natyrén dhe pérmasat e
kontratés. Punésimi i njé numri té caktuar, si njé nga kérkesat themelore té kualifikimit, pérvec
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besueshmérisé sé operatoréve ekonomiké, pérpiget té kufizojé edhe problematikat sociale dhe shmangien e
informalitetit né tregun e punés, po ashtu éshté njé tregues i kualifikimit dhe eksperiencés gé duhet té keté
kjo kategori e punonjésve. Vendosja e kriterit pér njé punésim té paktén 115 persona, duke pérfshiré dhe
stafin teknik, éshté né pérputhje me volumin e punés, natyrén dhe terrenin ku do té kryhen punimet. Po t’i
referohemi projektit, preventivit, relacionit, matjeve pérkatése gé ka béré projektuesi éshté plotésisht i
justifikuar numri i punonjésve. Kriteri pér kualifikim €shté vendosur qé t’i shérbejé autoritetit pér t€ njohur
gjendjen e kapaciteteve té operatoréve té cilét népérmjet dokumentacionit té vértetojné se zotérojné,
kapacitetet teknike dhe profesionale, personelin e nevojshém, si dhe kapacitetet organizative, gjithcka né
funksion té realizimit me sukses té kontratés.

Analizat teknike jane bazuar né¢ VKM nr. 216, daté 13.4.2023 “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit té
integruar périnformatizimin e manualit t€ ¢mimeve pér zérat e punimeve né ndértim” Bazuar né katér
elementét e strukturés sé kostos (material, punétori, makineri, transport) zéri fugi punétore zé rreth 20% té
kostos.

Total ore pune= 242,880 ore (referuar oreve te punes per cdo ze pune te preventivit)
Ore/1 dite pune= 8 ore
Total Dite pune puntori= 242,880 ore/8 ore= 30,360 dite pune
Dite pune gjithesej= 12 muaj (sipas grafikut te punimeve) * 22 dite/muaj= 264 dite pune
Numri | fugise puntore = 30,360 dite /264 dite = 115 punonjes

punetor

2.3.6 Operatori ekonomik pjesémarrés, pér realizimin e kontratés, duhet t& disponojé, mjetet dhe pajisjet e
méposhtme ne pronesi/gira/kontrate furnizimi).

Nr | Lloji i makinerive Njésia | Sasia | Statusi
1 Kamion vetéshkarkues me kapacitet mbajtés mbi Copé 4 Né pronési ose me gira
20 ton
2 Kamionginé Copé 4 NE pronési ose me gira
3 | Kamion me ving Copé 2 NE pronési ose me gira
4 | Autobot uji Copé 2 Né pronési ose me gira
5 | Autobetoniere Copé 2 N& pronési ose me gira
6 | Autopompé betoni Copé 2 Né pronési ose me gira
7 | Autobitumatrice Copé 1 N& pronési ose me gira
8 | Asfaltoshtruese Copé 1 N& pronési ose me gira
9 | Eskavator me goma Copé 2 Né pronési ose me gira
10 | Eskavatoré me zinxhiré Copé 2 N& pronési ose me gira
11 | Minieskavator Copé 2 Né pronési ose me gira
12 | Rul gomé-hekur Copé 2 NE pronési ose me gira
13 | Rul gomé-gomé Copé 2 Né pronési ose me gira
14 | Rul hekur-hekur Copé 2 Né pronési ose me gira
15 | Minifadromé Copé 1 Né pronési ose me gira
16 | Makineri vijézimi me bojé termoplastike (sprajt) Copé 1 Né& pronési ose me gjira
17 | Batipal per vendosje Guardrail Copé 1 Né pronési ose me gira
Fabriké betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi ) N& pronési / me gira ose

18 1118 Cope ! kontraté furnizimi
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Fabriké asfalti (e pajisur me leje mjedisore kodi ) N& pronési / me gira ose
19 1.1 Cope ! kontraté furnizimi

Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi
111.1.B)

Né pronési / me gira ose
kontraté furnizimi

20 Copé 1

Si déshmi pér té vértetuar disponimin e mjeteve dhe pajisjeve teknike ne pronesi/gira /kontrate furnizimi, do té
paragiten keto dokumenta:

a) Pér mjetet me rrota gé shénohen né regjistra publiké duhet té paragitet dokumenti gé verteton regjistrimin e
mjetit (leje garkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (te viefshme).

b) Pér mjetet e siguruara me gira, dokumenti ge verteton regjistrimin e tij (leje garkullimi), plus certifikaten e
kontrollit teknik, siguracionin e mjetit, (te vlefshme) duhet te shogerohet me kontraten perkatese te
gerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij prokurimi.

c) Pér mjetet dhe pajisjet gé nuk shénohen né regjistra publike duhet té paragiten dokumentat gé vértetojné
pronésing e tyre, apo marrjen me gira te tij.

d) Operatori/et ekonomik ofertues duhet te deklaroje ge te gjitha mjetet dhe pajisjet e pershkruara, do te jene
te angazhuara vetem ne kete kontrate. Mjetet te cilat rezultojne te angazhuara ne kontrata te tjera afati i
zbatimit te cilave shtrihet pergjate afatit te kontrates objekt i prokurimit jane shkak skualifikimi. Autoriteti
Kontraktor gezon te drejten te verifikoje dhe kontrolloje disponueshmerine e ketyre mijeteve si gjate
vleresimit te ofertave ashtu edhe gjate zbatimit te kontrates.

Pér pérmbushjen e kétij kriteri, operatorét ekonomiké duhet té vetédeklarojné disponimin e mjeteve dhe pajisjeve
né Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés nr. 8. Formulari i vetédeklarimit duhet té pérmbajé
kérkesat e autoritetit. Autoriteti/enti kontraktor, pérpara publikimit t€ njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té
ankimit, i kérkon ofertuesit té kualifikuar i pari, dorézimin e dokumenteve provuese

Autoriteti Kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésing e informacionit té deklaruar nga
operatori ekonomik si mé sipér, ose t'i kérkojé operatorit sqarime dhe dokumente mbéshtetése pér kéto sqarime, né
pérputhje me nenin 26, pika 7, t&¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021, “Pér Miratimin e Rregullave te Prokurimit
Publik”.

Argumentimi: Numri i makinerive eshte pércaktuar ne baze te grafikut te detajuar per zbatimin e punimeve sipas
proceseve te punés, i pérgatitur nga ana e projektuesit, ku per secilén proces pune eshte pércaktuar lloji i
makinerive dhe ditét e punés pérkatése Né bazé té pikés 4, té nenit té 77, té ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/¢ dhe 6/d, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021“Pér miratimin e Rregullave t&
Prokurimit Publik”, me ané té kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké t& déshmojné gé kané fuginé
minimale punétore, t& nevojshme pér ekzekutimin e objektit té prokurimit, si dhe mijetet e pajisjet teknike, té
nevojshme pér ekzekutimin e objektit t& prokurimit, g€ ka n€ dispozicion apo g€ mund t’i vihen né dispozicion
operatorit ekonomik pér té pérmbushur kontratén.

Numri dhe lloji i makinerive, paisjeve ne pronesi / gira / kontrate furnizimki jané vlerésuar si té nevojshme né
pérpjesétim me natyrén dhe pérmasat e kontratés, duke ju referuar punimeve sipas standardeve, oréve t& punés,
grafikut dhe kohézgjatjes sé punimeve, specifikimeve teknike. Pér té zbatuar kontratén, operatorét ekonomik duhet
té pérmbushin kapacitetet teknike té pajisjeve dhe aseteve té tjera fizike, pér kété jané pércaktuar edhe dokumentet
konkrete gé duhet té paragesin operatorét. Népérmjet kapaciteteve teknike operatorét ekonomiké vértetojné se
zotérojné aftésiné dhe kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet organizative, makinerité, pajisjet
e asete té tjera fizike, aftésité organizative. Pajisje dhe mjetet e mésipérme jané té lidhura ngushté me objektin e
kontratés dhe i shérbejné autoritetit kontraktor pér njohjen e kapaciteteve dhe t& mundésisé sé operatorit pér
pérmbushjen me sukses té kontratés si déshmi pér mjetet dhe pajisjet sipas specifikave.
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ARGUMENTIMI | MIETEVE

Nr

Lloji i makinerive

Argumentimi sipas zerave te punes

Kamion vetéshkarkues me
kapacitet mbajtés mbi 20 ton

Transport materiale ndertimi,
dheu me auto deri 5.0 km

Kamionc¢iné

Transport materiale/puntori

Kamion me wving

"Heqgje dhe vendosje shtylla
b/a, H=8.0m, (Referuar
analizes 3.527)"

FV shtylla metalike konike
ndricimi H=9m PAICC-3

Autobot uji

"Shtrese cakelli mbeturine
kave t=20cm, perhapur e
ngjeshur me makineri"

"Shtrese cakelli mbeturine
kave t=20cm, perhapur e
ngjeshur me makineri"

"Shtrese cakelli mbeturine
kave t=20cm, perhapur e
ngjeshur me makineri"

"Shtrese cakelli mbeturine
kave t=20cm, perhapur e
ngjeshur me makineri"

Shtrese stabilizant t=15cm

Shtrese zhavor lumi t=10cm,
me cilindrim

Shtrese zhavor lumi t=30cm

"Shtrese cakelli mbeturine
kave t=15cm, perhapur
engjeshur me makineri"

Shtrese stabilizant t=10cm

Autobetoniere

Autopompé betoni

Struktura monolite betoni C
7/10

Struktura monolite betoni me
cakell C 25/30

Struktura monolite betoni C
20/25
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Struktura monolite betoni C
12/15 (2)

Struktura monolite betoni C
12/15 (2)

Struktura monolite betoni C
20/25

Struktura monolite betoni C
12/15 (2)

Struktura monolite betoni C
12/15 (2)

Struktura monolite betoni C
20/25

Autobitumatrice

Asfaltoshtruese

Shtrese binderi me granil gur
kave, 6cm,me makineri

"Shtrese asfaltobetoni me
granil guri kave, 4cm, me
makineri"

Eskavator me goma

Eskavatoré me zinxhiré

11

Minieskavator

"Germim dheu me ekskavator
goma 0.25 m?*, ne kanale

gjeresi deri 2 m, toke zak,
kategoria III, me shk ne
mjet"

"Germim dheu me ekskavator
goma 0.25 m*, ne kanale

gjeresi deri 2 m, toke zak,
kategoria III, me shk ne
mjet"

"Germim dheu themele e plinta
me b-2m, ekskavator me

goma 0.25m3, shkarkimi ne
toke"

12

Rul gomé-hekur

13

Rul gomé-gomé

14

Rul hekur-hekur

15

Minifadromé

"Shtrese cakelli mbeturine
kave t=20cm, perhapur e
ngjeshur me makineri"

"Shtrese cakelli mbeturine
kave t=20cm, perhapur e
ngjeshur me makineri"




"Shtrese cakelli mbeturine
kave t=20cm, perhapur e
ngjeshur me makineri"

"Shtrese cakelli mbeturine
kave t=20cm, perhapur e
ngjeshur me makineri"

Shtrese stabilizant t=15cm

Shtrese zhavor lumi t=10cm,
me cilindrim

Shtrese zhavor lumi t=30cm

"Shtrese cakelli mbeturine
kave t=15cm, perhapur
engjeshur me makineri"

Shtrese stabilizant t=10cm

16

Makineri vijézimi me bojé
termoplastike (sprajt)

"Vijezimet e kalimit te
kembesoreve. Bikomponente

(paste) "

"Vijezim shirita gjatesor dhe
anesor me gjeresi 12 cm,

Termoplastike ( sprajt)"

17

Batipal per vendosje Guardrail

N2 anesore me
ne 1 ane , W2

F.V guardrail-
2 valez.

N2 anesore me
ne 1 ane , W4

F.V guardrail-
2 valez.

18

Fabriké betoni (e pajisur me
leje mjedisore kodi III.1.B

Struktura monolite betoni C
7/10

Struktura monolite betoni me
cakell C 25/30

Struktura monolite betoni C
20/25

Struktura monolite betoni C
12/15 (2)

Struktura monolite betoni C
12/15 (2)

Struktura monolite betoni C
20/25
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- Struktura monolite betoni C
12/15 (2)

- Struktura monolite betoni C
12/15 (2)

-  Struktura monolite betoni C
20/25

Fabriké asfalti (e pajisur me - Shtrese binderi me granil gur
leje mjedisore kodi III.1.B kave, 6cm,me makineri

19 - "Shtrese asfaltobetoni me
granil guri kave, 4cm, me
makineri"

Nyje Inerte (e pajisur me leje - "Shtrese cakelli mbeturine
mjedisore kodi III.]_.B) kave tzzocm, perhapur e
ngjeshur me makineri"

- "Shtrese cakelli mbeturine
kave t=20cm, perhapur e
ngjeshur me makineri"

- "Shtrese cakelli mbeturine
kave t=20cm, perhapur e
ngjeshur me makineri"

- "Shtrese cakelli mbeturine
kave t=20cm, perhapur e

20
ngjeshur me makineri"
- Shtrese stabilizant t=15cm

- Shtrese zhavor lumi t=10cm,
me cilindrim

- Shtrese zhavor lumi t=30cm

- "Shtrese cakelli mbeturine
kave t=15cm, perhapur
engjeshur me makineri"

- Shtrese stabilizant t=10cm

2.3.7 Kérkesa té tjera té vecanta pér kualifikim
Operatori Ekonomik duhet té disponojé dhe paragesé certifikata té vliefshme:
- 1SO 9001 (Sistemi i menaxhimit té cilesis€) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndérkombétaré
Akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé
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- 1SO 14001 (Sistemi i menaxhimit té mjedisit) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndérkombétaré
Akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé
- ISO 45001 (Sistemi i menaxhimit té shéndetit dhe sigurisé né puné) e akredituar nga DPA ose nga
Organizma Ndérkombétaré Akreditues, t& njohur nga Republika e Shqipérisé.

Pranohet dhe paraqgitja e standardeve shqiptare SSH mbi komformitetin e standardeve europiane dhe té léshuara
nga organizma té vlerésimit té konformitetit té akredituara né Republikén e Shqipérise.

Autoriteti Kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésiné e informacionit té deklaruar nga
operatori ekonomik si mé sipér, ose t'i kérkojé operatorit sqarime dhe dokumente mbéshtetése pér kéto sqarime, Né
pérputhje me nenin 26, pika 7, t&¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021, “Pér Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik
Argumentimi:. Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 79, “Standardet e sigurimit t& cilésisé dhe
standardet e menaxhimit mjedisor” t€ ligjit nr. 162, dat€ 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, dhe nenin 39, t&
VKM nr.285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”. Pér vet natyrén e vegantg,
vendndodhjes dhe pérmasat e objektit té kontratés gé do té prokurohet, éshté tepér e rendésishme gé operatorét si
zbatues, té kryejné veprimtariné me standardet e kérkuara té cilésisé. Sistemi i menaxhimit té cilésié, mjedisit dhe
shéndetit dhe sigurisé né puné jané standarte gé cdo subjekt juridik apo privat e ka géllim né arritjen e suksesit.
Kéto certifikata lidhen ngushtésisht me objektin e kontratés pérsa kohé do té pronohen edhe ekuivalentet e tyre dhe
i shérbejné autoritetit kontraktor pér njohjen e kapaciteteve té operatoréve ekonomiké dhe t€ mundésisé sé tyre pér
pérmbushjen e ploté té kontratés. Referuar né nenin 79 té ligjit 162/2020, parashikohet se autoriteti kontraktor
mund té kérkojé certifikata, t& I&shuara nga organe té pavarura, gé vértetojné pajtueshmériné e kandidatit ose té
ofertuesit me standardet e kérkuara té cilésisé, pérfshiré edhe standardet pér menaxhimin e mjedisit, shéndetit dhe
sigurisé né puné.

Specifikimet teknike, raporti teknik, preventivi me zerat e punimeve jane pjese e pandare e DST.
Ne cdo rast nese jane permendur marke prodhimi ose proces i vecante pranohen edhe ekuivalent.

4.4 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
A) Oferta ekonomikisht mé e favorshme, bazuar né kosto X

Sipas réndésisé:

1. Cmimi pikét 65
2. Aftésia organizative, kualifikimi dhe pérvoja e stafit

pér punime specifike shtesé pikét 15
3. Periudha e garancisé sé punimeve civile dhe pajisjeve

(Jo mé pak se 2 vjet) pikét 10
4. Vlera e garancisé sé punimeve (jo mé pak se 5%o) pikét 5
5. Siguria ne kantier/shéndeti, impakti né mjedis dhe social (PSK)

(Jo mé pak se 3 %) pikét 5

Autoriteti/Enti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér secilin kriter té pércaktuar té vlerésimit.

Kriteret e vlerésimit:

Té gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave duhet té jené sa mé objektive dhe té
shprehen né shifra. Né ¢do rast kur kriteret jané mé shumé se njé, pesha e kriterit t&¢ cmimit nuk do
té jeté mé pak se 50 piké. Pikét maksimale gé do té marré njé oferté do té jené 100.

Kriteri:
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1. Cmimi [0 - 65] piké

Operatori ekonomik duhet té detajojé dhe pérshkruajé ofertén e tij.
Pikét pér kété kriter pérllogariten sipas formulés:

Pk1= Vmink1 X Pmaxk1/Ok1

Pia Pikét e kriterit gé vlerésohet

Vminke  Vlera mé e ulét e kriterit qé vlerésohet

Pmaxk1 Pikét maksimale gé i jepen kriterit gé vlerésohet
O Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet

NEése njé ose disa oferta vlerésohen si anomalisht té uléta, refuzohen pa kérkuar shpjegime

2. Aftésia organizative, kualifikimi dhe pérvoja e stafit pér punime specifike shtesé
[0 -15 piké]

Operatori Ekonomik per te vleresuar per kete kriter duhet té provoje se zotéron merita teknike,
aftési organizimi, kualifikimi dhe pérvojén té stafit gé éshté eméruar ne eksperiencat e méparshme
té ngjashme né kryerjen e punimeve dhe volumeve specifike si me poshte:

- Punime shtresé asfaltobetoni me siperfage jo me pak se 23,999.34 m2 pér kontrata té kryera
brenda njé periudhe njé vjecare, gjaté pesé viteve té fundit

* Ky éshté kriter vlerésimi dhe si i tillé operatorét ekonomik nuk do té skualifikohen por do té
vlerésohen, bazuar né sasiné dhe pérmbushjen e kushtit té afatit 1 vjecar, afat i cili nénkupton njé
periudhé 12 mujore té pandérprere gjaté 5 viteve kalendarike. Kriteri eshte vendosur pér té treguar
organizimin, kualifikimin dhe pérvojén e stafit, kur cilésia e stafit t&¢ eméruar mund té keté njé
ndikim domethénés né nivelin e zbatimit té kontratés. Vlera e kontratave t€ méparshme dhe
specifikisht vlera e punime dhe volume te kryera te realizuara, ndikon né disa aspekte té
pérzgjedhjes sé operatoréve ekonomiké, sikurse jané: i. stabiliteti financiar dhe kapaciteti; -cilésia
dhe standardet; -historia e suksesit; -trajtimi i kompleksitetit Pér tu vlerésuar pér kété Kkriter
operatori ekonomik/bashkimi i operatoréve ekonomik duhet té plotésojé minimalisht vlerén e
kérkuar. Nése kjo vleré minimale nuk plotésohet do té konsiderohet se operatori
ekonomik/bashkimi 1 operatoréve ka marré “0” piké.

Pikét pér kété nén-kriter pérllogariten sipas formulés:
Pk2= Okz X Pmaxke/Vmaxkz

Pk Pikét e kriterit gé vlerésohet
Vmaxk2 Vlera mé e larté e kriterit qé vlerésohet (vlera mé e larté e punimeve specifike te
kryera)
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Pmaxk2 Pikét maksimale gé i jepen kriterit gé vlerésohet
Ox2 Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet

Permbushja e ketij kriteri do te provohet nepermjet situacioneve perfundimtare sipas pikes 2.3.1 te
Kapacitetit Teknik si dhe dorezimit te detyrueshem te informacionit te pérmbledhur sipas formatit
bashkelidhur (Aneks 1).

3. Periudha e garancisé sé punimeve civile dhe pajisjeve (jo mé pak se 2 vjet) [0-10 piké]

Ky kriter garanton direkt dhe indirekt cilésiné e punimeve té kontraktorit, duke géné se afatet mé té gjata
detyrojné kété kontraktor t€ kryejé punime me cilési pér mos té gené i detyruar ti z&vendésojé apo
riparojé punimet gé do té kryeje. Referuar né nenin 45 t&€ VKM nr.285/2021, kriteri i ofertés ekonomikisht
mé té favorshme bazohet né, kushtet e dorézimit, si p.sh. datén e dorézimit, procesin e dorézimit dhe
periudhén e dorézimit ose periudhén e pérfundimit.

Kontraktori do té garantojé cilésiné e punimeve minimalisht pér 2 vjet. Cdo oferté e paraqgitur pér mé
pak se dy vjet do té skualifikohet. Cdo ofertues i cili do té paragesé njé periudhé garancie punimesh
dhe paisjesh pérfshiré pér mé shumé se 2 vjet do té vlerésohet si mé poshté:

Pks= Oks X Pmaxka/Vmaxks

Pis Pikét e kriterit gé vlerésohet

Vmaxka  Vleramé e larté e kriterit gé vlerésohet

Pmaxs  Pikét maksimale gé i jepen Kriterit gé vlerésohet
Oxs Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet

Pér kété kriter ofertuesi duhet te paragese propozimin e tij sipas formatit bashkelidhur (Aneks 2)

4. Vlera e garancisé sé punimeve (jo mé pak se 5%o) [0 - 5 piké]

Ky kriter garanton direkt dhe indirekt cilésiné e punimeve té kontraktorit, vlerat e garancive mé té
larta e detyrojné kété kontraktor té kryejé punime me cilési.

e Autoriteti kontraktor do té mbajé garanciné e punimeve sipas pércaktimeve té
legjislacionit pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve né vlerén prej minimalisht 5 %.

e Cdo ofertues i cili do té ofertojé njé vleré garancie punimesh mé té ulét se 5% do té
skualifikohet si oferté e papérgjegjshme e cila nuk respekton pércaktimet ligjore pér
vlerén e garancisé.

e Cdo ofertues i cili do té ofertojé dhe pranojé pér mbajtjen e njé vleré garancie punimesh
mé té larté se 5% do té vlerésohet si mé poshté:

Pikét pér kété nén-kriter pérllogariten sipas formulés:
Pk4= Oka X Pmaxka/V maxka
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Pra Pikét e kriterit gé vlerésohet

Vmaka  Vleramé e larté e kriterit gé vlerésohet

Pmaxksa  Pikét maksimale gé i jepen kriterit gé vlerésohet
Oka Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet

Pér kété kriter ofertuesi duhet te paragese propozimin e tij sipas formatit bashkelidhur (Aneks 3)

Shénim: Vlera e garancise se punimeve ne % e ofruar nga OE, do te ndalohet nga ¢do pagese pjesore
ne shumen e caktuar te vleres se situacionit pjesor si garanci e defekteve. Kjo sipas pércaktimeve té
kushteve té kontrates, (Shtojca 16 e dokumenteve té tenderit) Neni 10, pika 10.4.

Pér kété kriter ofertuesi duhet te paragese garancine sipas formatit bashkelidhur (Aneks 3)

5. Siguria ne kantier/shéndeti, impakti né mjedis dhe social (PSK) (jo mé pak se 3 %)
[0 -5 piké]

Pér kété kriter ofertuesi duhet te paragese oferten per vleren PSK ne rubriken specifike/zerin
“Siguria ne kantier (Plani I Sigurise ¢ Kordinimit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe
kontrollit) sipas Vendimit nr. 216, date 13.04.2023)”, ne preventivin e ofertes:

Standarti gjaté zbatimit té punimeve éshté i lidhur ne ményré té posacme edhe me pérmbushjen nga
ana e kontraktorit té té gjitha masave té marra dhe té ndjekura né ményrén e duhur, sa i pérket
ceshtjeve té sigurisé né kantier, shéndetit, impaktin né mjedis dhe social gé kané punimet e kryera.
Siguria e shtuar dhe shéndeti né puné ka té béjé me garantimin e sigurisé dhe mbrojtjes té shéndetit
té punémarrésve, népérmjet parandalimit té rrezigeve profesionale, eleminimit té faktoréve gé
pérbéjné rrezik dhe aksident, informimin,konsultimin, pjesémarrjen e balancuar si dhe trajnimin e
formimin e punémarrésve e pérfagésuesve té punémarrésve né pérputhje me legjislacionin pérkatés.

Siguria né kantier, perfshin Planin e Sigurisé e Kordinimit né Kantier (PSK), menaxhimin e trafikut
dhe kontrollin (mé tej shtjelluar né Relacionin Teknik dhe aktet nenligjore pérkatese té referuara).
Ky parashikim shérben né ményré té vecanté per pérmirésimin e kushteve té punés sé
punémarrésve, né ményré gé té shmangen/zvogélohen aksidentet né puné, sémundjet profesionale
dhe té pérmbushen té drejtat e punémarrésve pér puné té denjé té krahasueshme me vendet e tjera té
BE-sé.

Pér shkak té réndesisé qé paragesin kéto detyrime pér kontraktorin éshté parashikuar njé rubrike e
vecanté né preventivin e punimeve si zé mé vete dedikuar sa mé lart. Kjo rubrike bazohet ne
Vendimin Nr. 216, daté 13.4.2023 “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit té integruar pér
informatizimin e manualit té ¢mimeve pér zérat e punimeve né ndértim” (Neni 13, Pika 3).

Fondi i vecanté pér kété rubrike ne masen jo me pak se 3%, pérllogaritur né pérputhje me
madhésiné e projektit gé do té realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky
fond parashikohet shprehur ne vleré, né kété rast per “RIKUALIFIKIMI I RRUGES GUR —
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REMAS” BASHKIA DIVJAKE” jo mé pak se 4,407,091.79 leke pa tvsh dhe
“RIKONSTRUKSIONI I SEGMENTIT PERMET-LEUSE” jo mé pak se 2,827,189.75 leke pa
tvsh. Ofertuesi nuk duhet té plotésojé formularin e ofertés nén vlerén minimale. Kjo vleré minimale
shérben pér zbatimin e masave té shtuara pér siguriné né kantier, né zbatim t¢ Vendimit nr. 312,
dat€ 5.5.2010, t€¢ Ke&shillit t€ Ministrave, “Pér miratimin e rregullores pér sigurin€ né kantier”,
Aneksi VI “Permbajtja minimale e planit te sigurise ne kantieret e perkoheshme e te levizeshme”.

Né vijim, pér kriterin: Standarti dhe Cilésia: Siguria ne kantier/shendeti, impakti ne mjedis dhe
social, propozim i ofertuesit do te konsiderohet vlera e ofertuar nga operatori ekonomik per zerin
Siguria ne kantier (Planin e Sigurisé e Kontraktorit ne Kantier PSK, menaxhimin e trafikut dhe
kontrollit tw shtuar), e perfshire ne oferten ekonomike te detajuar, konkretisht sipas Shtojces 2 te
DT. “LISTA E CMIMEVE SIPAS ZERAVE TE PREVENTIVIT”

o Kontraktori do té ofertojé pér kété z& (PSK) minimalisht vlera 4,407,091.79 leke pa tvsh
“RIKUALIFIKIMI I RRUGES GUR — REMAS” BASHKIA DIVJAKE?” dhe viera 2,827,189.75
leke pa tvsh “RIKONSTRUKSIONI I SEGMENTIT PERMET-LEUSE”

e Cdo ofertuesi cili do té ofertojé njé vleré mé té ulét se vlera 4,407,091.79 leke pa tvsh
“RIKUALIFIKIMI I RRUGES GUR — REMAS” BASHKIA DIVJAKE” dhe viera 2,827,189.75
leke pa tvsh “RIKONSTRUKSIONI I SEGMENTIT PERMET-LEUSE” do té skualifikohet si
oferté e papérgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellé volume pune mé pak)

e Cdo ofertues i cili do té ofertojé dhe pranojé pér mbajtjen e njé vleré PSK — Sigurie né kantier mé
té larté se viera 4,407,091.79 leke pa tvsh “RIKUALIFIKIMI I RRUGES GUR — REMAS”
BASHKIA DIVJAKE” dhe viera 2,827,189.75 leke pa tvsh “RIKONSTRUKSIONI I
SEGMENTIT PERMET-LEUSE?” do té vlerésohet si mé poshté:

Pikét pér kété nén-kriter pérllogariten sipas formulés:

Pio= Ok2/Vmaxkz X Pmaxk2

Pys Pikét e kriterit gé vlerésohet

Vmaxks  Vleramé e larté e kriterit qé vlerésohet

P maxis Pikét maksimale gé i jepen kriterit qé vlerésohet
Oss Treguesi i ofertés pér kriterin gé vlerésohet

Ofertat anomalisht té ofruara pér kriterin: Siguria ne kantier/shendeti, impakti ne mjedis dhe social (PSK)

Né rast kur éshté njé oferté e vlefshme, oferta konsiderohet anomalisht e ofruar pér kriterin “Siguria e shtuar
ne kantier/shendeti, impakti ne mjedis dhe social (PSK)”, kur ofrohet mé shumé se dyfishi i vlerés sé
kérkuar.

Né rast se jané mé shumé se dy oferta, oferta konsiderohet anomalisht e ofruar pér kriterin “Cilesia ne
punime: siguria ne kantier/shendeti, impakti ne mjedis dhe social” nése vlera e saj do té jeté mé shume se
dyfishi i mesatares sé ofertave té vlefshme.

Formula gé duhet zbatuar, pér té vlerésuar njé oferté anomalisht e ofruar pér nén-kriterin “Cilesia ne punimet

e kryera: siguria ne kantier/shendeti impakti ne mjedis”, né rastin kur ekzistojn€ dy ose mé shumé oferta té
vlefshme, éshté si mé poshté:
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@) — (pikét e Ofertés)

Mo — Mesatarja e pikéve té ofertave té vlefshme

N — Numri i ofertave té vlefshme

PR (Rrm) — Rritje e mundshme

Mo =0l +02+03+...0n/N

PR = 200% Mo
Vlera e ofertave té ofruara > PR ......... rrjedhimisht oferta éshté anomalisht e ofruar pér nén-kriterin “Cilesia
ne punimet e kryera: siguria ne kantier/shendeti impakti ne mjedis”.

Kujdes!!!

Pér ofertén gé do té konsiderohet anomalisht e ofruar pér kété kriter, ofertuesi do té vlerésohet gjithésesi
me té njéjtat piké sikurse ofertuesi me pikét mé té uléta pér kété kriter.

Né rast se ky ofertues pérséri shpallet fitues, PSK do té pérllogaritet né bazé té ofertés sé ofertuesit
pavarésisht pikéve té marra.

Shembull: PSK éshté caktuar 15,000,000 leké. Ofertuesi A ka ofruar 15,000,000 leké, B 16,000,000 leké, C
17,000,000 leké dhe D 55,000,000 leké. Sipas pikéve pér kété kriter ofertuesin pérfitojné pikét respektivisht A
—1.36 piké, B — 1.45 piké, C -1.55 piké dhe D — 5 piké té plota.

Pas formulés pér anomalisht té ofruar rezulton se ofertuesi D éshté anomalisht i ofruar pér PSK (200% MO
= 51,500,000 leke < 55,000,000 leke ) dhe vleresohet me 0 pike.

Ne rastin kur Ofertuesi D merr piket maksimale per kriteret e tjera vleresuese, pra ne rastin kur Ofertuesi D
shpallet fitues vlera per PSK do te jete 55,000,000 leke.

Autoriteti Kontraktor ben likujdimin e vleres se sipercituar per sigurine ne kantier ne cdo situacion mujor
referuar peshés respektive/korresponduese te realizimit te punimeve, kjo e shogeruar me (i) raportin PSK
(referuar permbajtjes minimale te PSK) hartuar nga Kontraktori e (ii) Mbikqyresi i punimeve dhe (iii) i
monitoruar e miratuar nga specialistet e HSE (Health, Safety and Environment) te autoritetit kontraktor.

Theksohet se, nese nga monitorimi i specialisteve te HSE dhe Mbikqgyresit te punimeve rezulton se nuk jane
zbatuar masat e sigurise ne kantier (kjo nénkupton edhe nése ka njé shkelje té vetme) pervec masave
penalizuese referuar KPK dhe KVK te kontrates, vlera korresponduese per kete rubrike nuk do te paguhet
pér situacionin mujor referues.

Argumentimi i specifikimeve teknike

Shénim: Pércaktoni specifikimet teknike, pér punimet objekt prokurimi, té cilat duhet té shprehin garté kérkesat e
autoritetit/entit kontraktor pér cilésing e té gjitha punimeve dhe té materialeve gé do té pérdoren, si dhe kérkesa té
tjera gé lidhen ngushté me natyrén dhe pérbérésit e projektit t& punés, né pérputhje me parashikimet e nenit 4, pika
38/b dhe nenit 36, t€ LPP, si dhe nenit 39, pika 2, t¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t¢
Prokurimit Publik”, duke argumentuar cdo kérkesé funksionale ose performance, apo/dhe c¢do standard té
kérkuar, ku ¢do referencé duhet té shogérohet nga fjalét “ose ekuivalenti i tij/saj”.

Kujdes: Né specifikimet teknike, nése nuk e justifikon objekti i kontratés, nuk duhet t€ pérmendet asnjé marké
prodhimi ose burim specifik apo proces i vecanté, qé karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé
operator ekonomik specifik apo asnjé marké tregtare, patenté, tipi ose origjiné apo prodhim specifik, me géllim
favorizimin ose eliminimin e disa sipérmarrjeve ose produkteve. Njé gjé e tillé lejohet vetém né raste pérjashtimore
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kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme e pérshkrimit té objektit té kontratés, sipas
pikés 3 té nenit 36, t& LPP. Referime ¢ tilla duhet té shogérohen nga fjalét “ose ekuivalente”.

Projekti teknik, Specifikimet teknike, raporti teknik, preventivi me zerat e punimeve t& hartuar nga projektues té
licencuar, jane pjese e DST.

Ne cdo rast nese jane permendur marke prodhimi ose proces i vecante ne kete procedure prokurimi
me objekt: “ “Permirésimi i transportit lokal dhe urban me ndérhyrje né rrugé dhe trotuare: Lot 4- "
Rikualifikimi i rrugés Gur — Remas” Bashkia Divjaké” dhe “Rikonstruksioni i segmentit Permet-Leuse” do
te pranohen edhe ekuivalent
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